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WOJSKOWO

za czas od 10 do 20 kwietnia 1945г.

2 1. WIADOMOSCL

1, PÈm Mel-szła Hitlera. Rozpaczliwa sytuacja, w jakiej. się
Znalazła Rzesza Niemiecka, zmusiła HITLERA wrazz generalicją do opra-
cowania specjalnego plamu wojskowo~politycznego, który jest obecnie
konsekwentnie realizowany.

Plan ten polega na celo со. sig na роїпос і па a
na dopuszczeniu do spotkania się anckic. sowieckiej, na
wywołaniu pomiędzy nimi konfliktu i na wyciągnięciu stąd korzyści dla
siebie,

Brak jest danych, któreby pozwoliły wyciągnąć wnioski co do rozkładu
armii niemieckiej, Twarda 5-dniowa obrona Aschaffenburga wskazuje, iż
dowództwo niemieckie jest w stanie rzucać do obrony decydujących pozycji
siły, które trzymają je tak długo, aż zdobędzie się czas do przeprowadze-
nia względnie uporządkowanógo odwrotu na północ i na południe.

Jeszcze przed wielkim uderzeniem Aliantów HITLER i generałowie
niemieccy wiedzieli, iż nie potrafią prowadzić walki na dwa fronty, wobec
czego musieli się zdecydować na jeden, HITLER zdecydował się na front
sowiecki, licząc iż w przyszłości będzie mógł Zaofiarować swoje usługi
m'ait antybolszewicki ,

Zasadniczym celem dowództwa niemieckiego jest obecnie zdobycie cz
w czym widzi ono swój ratunek, Podczas gdy najlepsze formacje âfiîœäo
w Ho i w półnócnych Niemczech prowadzą działania obliczone na
zwłokę, HITLER czyni maksymalne wysiłki, ażeby zorganizowaćw Austrji i
w Bawarji długotrwałą partyzantkę.

Po stronie późnocnej, d 4 tygodniami wysłano do Danji dziesiątki
tysięcy aspirantów oficerskich, fanatycznych zwolenników Nazizmu, z

em przeprowadzenia tam kampanii przeciwko Aliantom.

Zacięta obrona, dotąd jeszcze stawiana w sześciu portach francuskich
oraz w Libawie i Windawie, stanowi dowód, iż plan ten b?dzie konsekwentni:
realizowany i że nie eży lekceważyć sł Oporu niemieckiego. Nie *
należy też liczyć na äañ‘iäfi16 hm“. ?fi‘fifi'fi Ticzy naîwidooznioj,
iż zdoża przetrzymać jeszcze jedną um?. a następnie - gdy wycieńczona, -.
wygłodzona i przemęczona Europa znajdzie się w obliczu nowych konfliktów
i komplikacji - liczy iż znajdzie poszuch dla swoich antybolszewickich
ofert i że będzie mógł walczyć jako najemny żo%dak przeciwko Sowietom,

Siłę swoją czerpie HITLER z fanatyzmu swoich przybocznych formacji,
które związały się z nim na śmierć i na życie,.i które będą walczyć aż
do ostatniego tchu. Do i mas robotniczych nie dojdzie yż
HIMMLER i jego pomocnicy зарізав?! Taty HEaHE możność rewolucji.

HITLER i HIMMLER opierają się dzisiaj o miljonowe masy wypróbowanych
w walce żołnierzy. Mobilizacja na terenie całych Niemiec wraz z Austrją
mogła dać ogółem 4o 16 miljonów żołnierzy, do czego dochodzi około
1.000.000 «GG cudzoziemskich "Waffen-SS". Z tych 17.000.000 około *
5.000.000 około 53.000.000 dostazo się do niewoli, a oko%0 1.000,
odpada na dów. Pozostaje około 9.000.000 żoznierzy plus ok.2.000.
z ostatnich 5 roczników pobranych podczas wojny, co razem daje około
11.000.000 oficerów i żoznierzy,
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. % tej ogólne, ілті: ok. 70% podda się podczas okupowania nizłny
północno=niemieckiej przez Aliantów. Ale i wówczas pozostanie jeszcze
od 3 do 4 milionów sfanatyzowanych "Waffen-SS", "SH", Gestapo, przywód-
Gów partyjnych, Hitlerjugend i tp. Ta "@esperacka armia" dysponuje
”ratalnym. zapasami, by w górskich okolicach móc przetrzymać jeden
rok.

Dia zdania sobie sprawy Z możliwości, jakie jeszcze stoją przed
EIZIEREM, należy przypomnieć uspakające artykuły nicktórych "ekspertów"
z okresu, gdy NSDAP doszła do władzy. Oświadczali oni wówczas w sposób
autorytatywny, iż Hitler nie posiada żelaza, przeszkolonych żożnierzy,
że nie dysponuje dostatecznami środkami żywności na prowadzenie wojny.
їздиш?“ HITLER офма%ух зіє і роказаї оыут "ekspertom", do czego jest
Zdolny, 3 >

Niedawno CHURCHILL widział się zmuszony do złożenia oświadczenia,
it cera Europa znajdgiesię w roku bieżącym w obliczu głodu. Z tym
właśnie liczy się HITLER. Będzie on usiłował przetrzymać zimę w Alpach
i spowodować podczas najcięższych zimowych miesięcy chaos w Europie.

ARGENTINISCHES TAGEBLATT z dnia 16.IV.1945. UWAGA: Zródło anty-
nazistowskie, zazwyczaj b.@gbrze poinformowane i utrzymujące dobre
kontakty ze Szwajcarji i innyni krajami/.

£. Stosunki w armii niemieckiej. Znaleziony ostatnio tajny okólnik
"Siecherheitsdienst des Reichsfuchrers 83 - Hauptaussenstelle Mannheim"
rzuca światżo na wewnętrzne stosunki, panujące w armii niemieckiej. /*

: Wyńika z jego treści, iż nie odpowieda bynajmniej rzeczywistości,
jakoby armia niemiecka była naprawdę armią jedności narodowej, czyli
"Armée der Volksgomeinschaft". Istnieją bowiem w rzeczywistości wielkie
antagoniamy pomiędzy oficerami a żoznierzami oraz pomiędzy zwyżkę armią
a formacjami "53". ; *

Synowie zamożnych rodzin, którzy dopiero co wyszli ze szkół, awansu-
ją szybciej na oficerów i są uważani w śrmii niemieckiej za bardziej
pewnych, niż żoznierze rekrutujący się z mas robotniczych.

Okólnik Gestapo stwierdza w tej sprawie:

"... Jest jeszcze i dzisiaj, niestety, tak iż młodzieniec który
zdał maturę i mniej więcej dobrze wygląda, awansuje bez trudności w
nader krótkim czasie na oficera, Alę ci młodzi ludzie nie posiadają
żadnej znajomości ludzi ani doświadczenia życiowego. Przeważnie wyrośli
Oni w bardzo dobrych warunkach życiowych, wobec czego nie są im Znane
niedostatki i troski zwykłego człowieka z ludu. *

"Również i "Mumie—0111119" niezawsze jest dostatecznie dojrzały
życiowo, ażeby móc przyjść z pomocą zwykłemu rezerwiście w trudnościach
rodzinnych, które coraz częściej się zjawiają po 5 latach wojny.

Jeden z lekarzy wojskowych oświadczył - co potwierdzili inni ofice-
rowie i podoficerowie:

"... główny brak tkwi w tym, iż oficerowie zgnuśnieli. Najbardzie
pasjonuje ich rożwydrzony tryb życia w kasynach. Okres okupacji Franej

na nich jeszcze bardziej demoralizująco i sprostytuował ich. .0
ile młody oficer coraz częściej pojawia się w szeregach armi! z coraz
mniejszym za ~wiedzy, o tyle częściej również unika wszelkiego
wysiłku 4 „B);-b.?” M
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Okólnik przytacza przykład, jak w dniu 5.X1.1944 do pewnego obozu -

formacji ernych przyjechał zespół artystyczny "Kraft durch Freude",

Na pokrycie kosztów podwyższono składki indywidualne na 20 marek od

oficera. Po zakończeniu przedstawienia artyści, a przedewszystkim

artystki zostały zaproszone przez oficerów, Nazajutrz w godzinach

porannych było widać kobiety ważęsające się po obozie., W poniedziałek

zastępca adjutanta.polecił sierżantowi H,. dalsze podwyższenie składek

o 10 marek na kompanię, Sierżant na to nadmienił, iż już i tak składka

została podwyższona, na co adjutant odpowiedział, iż należy pokryć

%“;ng Запп. gdyż oficerowie wypili owej nocy z artystkami dalsze
litrów wina, з

W obecnej dobie nawet rekruci odnoszą się krytycznie do oświadczeń
oficerów. -Krytykuje się również hasła propagandowe oraz przemównienia

przywódców partyjnych, publikowane w prasie. A to dlatego, że "...
Osoby niego—›Inne zdołały sobie zdobyć zaufanie szefów, albo też że
intendenci nie pomyśleli na czas o tym, że żoZnierze na froncie rosyj-
skim będą musieli otrzymać rękawice,

"Dla tych samych powodów zawiedli oficerowie oraz szereg fabryk,
Setki typów silników dla czo%gów i samochodów ciężarowych pozostaje ::
w tyle za silnikami sowieckimi, które posiadają ustandaryzowane typy.
Dyskusje na ten temat pomiędzy żołnierzami kończą się zwykle pytaniem;
"Muzea Fuchrer o tym nie wiedział?...", stąd zaś zaczyna nurtować
nieufność nawet do osoby Fuchrera..."

Kiedy ukazał się rozkazw sprawie wprowadzenia instytucji "NS-
Oficerów", których zadaniem było czuwanie nad tendencjami politycznemi
oraz prowadzenie propagandy, każdy dowódca wyznaczał na tego rodzaju
funkcje jednego ze swoich oficerów, który był mu znany jako zwolennik
NSDAP. Jednekże praktycznego znaczenia do tej instytucji nie przywiązy-
wano, Często nawet odnośny oficer już zgóry bywaX ośmieszany przez
swojego dowódcę, który mu z ironfczną miną komuńikowaX; "Od dziś jest
Pan moim komisarzem..."

Nawet i dzisiaj "NS-Oficerowie" nie są w stanie pracować w odpowied-
ni sposób, przyczyn wielu z nich nie posiada dla wykonenia swych zadań
"odpowiedniego stosu pacieżowego", *w

Dlatego też wspomniany wyżej okólnik nakazuje, iż "... NS-Oficer
musi działać niezależnie od rozkazów swojego bezpośredniogo dowódcy i
winien podlegać jedynie najwyższej władzy, jaka zostaza ustalona dla
"NS-0ficerow".

Pozatem okólnik stwierdza, iż źoZnierze bardzo silnie odczuwają napr
żonie, istniejące pomiędzy regularną armią a "SS". Zoznierze zwracaj
uwagę, iż formacje "SS" są stele zaopatrywane w nową broń; nie apromîq
oni również autorytatywnego zachowania się i
z "Weffen«53".

/AROENTINISCHES TAGZBLATT 2 dnia 11.1V.1945/ +

jest 3. 0 lk ne Pac Uderza-;:. na знижки? wyspgjoïinîu
es . znań ychezas operae amfi ną. W pierwsze azie
Mmm: м.?» pm}: w operac jach рн.?вш 1.400 okrętów i około
100.000 - *

..D ilemoùna polegat ne ogwiädezenit admiraZa PRATT, iż podbój Two
Time wymagał wyłądowania 60.000 żoZnierzy celem pobicia 20.000 japońskich
obrońców, i jeśli w przypadku wyspy Okinawa czynnik oporu narzuca koniecz
ność zachowania proporcji 3:1, to Stany Zjednoczone musia%yby wysadzić
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tem ne ląd 180.000 żożnierzy, gdyż garnizon japoński na tej wyspie

obliczany jest na 60.000 ludzi. -- R

/LA NACION/zZ anita 9,IV.1945 - komandor Finiay/.

II. KZADOMOSGI Z JAPONII

char%?xattx_a grania:-a Kantaro Suzuki. Powołany ostatnio na
premiera так ч в e spoczynku, baron 'ARO SUZUKI, unikał przez
cake życie występowania na plan pierwszy. : Przez całe swoje życie byX
on tylko marynarzem i dzielnym żoznierzem, Odznaczył się w wojnie
roayjmtjîîoñakiej i japońsko-chińskiej, ale nigdy nie chetaz odgrywaé
czynnej roli w polityce, Raz tylko byZ on przez kréôtki czas wiceministre
marynarki, jednakze na tym stenowisku nieZbytdopisaz. *

Rodzina SUZUKI posiada liczne odgałęzienia, wyszli z niej politycy,
ak baron KISABURO SUZUKI; ekonomiści, a nawet przywódcy socjalistyczni
ak BUNJI SUZUKI, który byX przywódcą japońskiej partji robotniczej i

Z tego tytułu brał udział w zjazdach międzynarodowych,
PrBypisywanie baronowi KANTARO SUZUKI jakichkolwiek tendencji libe-

ralnych nie jest uzasadnione; powołanie go na premiera wyraża tylko
pr@gnienie Japonii zawarcie pokoju negocjowanego. .-Gdy na skutek wypo-

wiedzenia traktatu o nieagresji przez Rosję ustąpił gabinet KOSO, *
севата "нуваменах гафу вбагусії щедбу збапі" powołując do włedzy SUZUKI.

W ocenie militarnej sytuacji d'ajout należy wystrzegać się zbytnie-
go optymizmu. Armia jupoźska jest prawie nienaruszone, a lotnictwo
raczej wzrosło w siłę, niż oszabżo,.

Wypowiedzenie przez Rosina traktatu należy uważać przedewszystkim
za zgłoszenie przez nich politycznych i gospodarczych pretensji na okres

gokojowy. Dążą oni do zawarowania sobie pełnych praw połowu na wybrze-
ach KemeZetki, pragną posiadać z powrotem cały Sachalin oraz dążę do

odgrywańia dawnej roli ekonomicznej w Mandżurji i na Korei.
/ARCENTINISCHES TAGEBLATT z dnia 18.1V.1945/.


